אילו עמדה על כך כראוי אולי היתה מנהלת את ענייניה אחרת.

הפעלת השלוחות בתל-אביב (1959–1965)

לאחר אישור המיזוג בכל מוסדות האוניברסיטה וחתירת האמנה התגלגלו העניינים במהירות:

1. במאי-יוני 1959 החליטה מועצת הפקולטה למשפטים על הקמת ועדה למטרות ההתמזגות ועל הנהגת תואר ראשון (בוגר במשפטים) בפקולטה משנת הלימודים תש"ך (1959–1960) הלימודים לתואר זה יימשכו שלוש שנים ועוד שני טרימסטרים, בין השאר כדי להכין את הבוגרים כראוי למקצוע עריכת הדין. הוכנה תוכנית לימודים מפורטת לשלוחה, דומה מאוד לנהוגה בירושלים, אבל נמשכת שנה אחת יותר.³⁴
2. ביוני החליטה גם מועצת הפקולטה למדעי החברה על סדרי הלימודים בשלוחה שלה בתל-אביב.

וייז נתן תנופה רבתי להתפתחות האוניברסיטה, כגון הרחבת המחלקות לפיזיקה ולמתמטיקה לתחומים נוספים (פיזיקה גרעינית, מדעי המחשב), הסבת בית-הספר האמור לפקולטה מלאה לרפואה והקמת פקולטה למדעי החברה בשנת 1964 – מעין הכרות מלחמה גלויה 'להשבת השלוחות'. באותה שנה התקין וייז את ארגונה האקדמי והמנהלי של האוניברסיטה והשיג את רישומה כעמותה (אז 'אגודה עות'מאנית') עצמאית. בשנת הלימודים תשכ"ו (1965–1966) כבר למדו באוניברסיטת תל-אביב 4500 תלמידים. וייז כיהן בתפקיד נשיא בתל-אביב עד 1971; הישגיו באו לו בזכות 'קשריו הענפים עם הצמרת הכלכלית והפוליטית של ישראל, וכן מרצו הרב'.⁶⁰

הדיונים והמחלוקות באוניברסיטה העברית

לעיל הוזכרו הקשיים שנבעו מהגידול הנמרץ במספר תלמידי השלוחות, הן במציאת די מורים מתאימים והן מבחינת הצפיפות בכניין, והיו לכך גם השפעות תקציביות מובנות.

לא היה באפשרות המנהלה לפעול במהירות המבוקשת, שכן רק במרס 1965 אושרה החלטת הסנט בחבר הנאמנים, והמשא-ומתן עם תל-אביב נמשך זמן, אף כי שיחות מקדימות בין אילת לווייז נערכו עוד בינואר 1965. לכן הוחלט בקיץ 1965 לרשום תלמידים ללימודי ערב ובוקר בשלוחה לשנת תשכ"ו (1965–1966). ב-2 בפברואר 1966 כתב אילת אל נמיר שד"ר וייז הודיע כי הוא 'מחייב פיצוי מלא' עבור הבניין. התמנו שמאים וועדות משני הצדדים לניהול המשא-ומתן ולקביעת הסידורים להעברת השלוחות.⁷³

ב-16 במרס 1966 נדונה ואושרה עקרונית בסנט הצעת הסכם עם אוניברסיטת תל-אביב, לאחר שזו כבר אושרה בסנט של תל-אביב.

לפי מסמך מ-1969.14.3 תוקן הסכום ל-198,800 ל"י, שם, תיק 194.

מידע על אודות נהגים, כללי תעסוקה, ונושאים דומים הן בתחום האקדמי הן בתחום המנהלי. התכתובת התנהלה ברוח טובה ובנכונות לעזרה הדדית. בהתאם להסכם, לא היתה עוד הוראה בשלוחת מדעי החברה בשנת הלימודים תש"ל (1969–1970), והיתה זו שנת ההוראה האחרונה בשלוחת המשפטים ובמכון לראיית חשבון. בזאת באה לקצה פרשת השלוחות של האוניברסיטה העברית בתל-אביב.⁸⁰

לסיכום

אפשר לטעון שמדיניות האוניברסיטה העברית שנדונה במחקר זה התבססה על שתי טעויות עקרוניות.